
２０２１年８月２日 

お 客 さ ま 各 位 

四 国 労 働 金 庫 

 

記録媒体及び帳票（紙）による口座振替等の新規契約終了について 

 

 平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 このたび、四国労働金庫では、口座振替・総合振込・給与振込の媒体によるデータ授受の

新規契約を、2021 年 8月 6 日（金）をもちまして終了いたします。 

 既にご契約中のお客さまにつきましては、当面お取扱いを継続しますが、代替サービスと

して「ろうきんインターネットバンキング」等をご用意しておりますので、お早めに移行等

についてご検討いただきますようお願いいたします。 

 お客さまにはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

記 

 

１．新規契約終了の対象 

（１）記録媒体による口座振替・総合振込・給与振込の新規契約 

   ※ 記録媒体とは、フロッピーディスク（FD）、CD、DVD、MO 等をいいます。 

   ※ 記録媒体種類変更を伴う再契約を含みます。 

（２）帳票（紙）による口座振替の新規契約 

 

２．受付終了日 

  ２０２１年８月６日（金） 

 

３．背景 

記録媒体、読取装置の製造が終了しており、安定してお客さまのデータを取扱うことが

困難となっているため。 

 

４．代替サービス 

（１）ろうきんインターネットバンキング（団体向け・フルタイプ） 

（２）ろうきんデータ伝送サービス 

  ① インターネット回線（VALUX）…2022 年 1 月申込受付再開予定 

  ② 専用回線（AnserDATAPORT）…2022 年 5月導入予定 

  ③ 仮想専用回線（フレッツ VPN）…2022 年 11 月導入予定 

 

※ 本文中に記載のサービス名等は、各社の商標又は登録商標です。 

以 上 


